PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

ADENDO MODIFICADOR I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1617/2017

OBJETO: “Aquisição de material médico hospitalar, para atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações

constantes no termo de referência, anexo a este edital”.

O Departamento de Compras e Licitações, através do Pregoeiro, nomeado nº

Portaria nº 117/2017, publicada no Diário Oficial do Município, torna público

aos interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital que:

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

27 32235 ONDE SE-LÊ:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFÉRICO SEGURANÇA Nº

20-SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

INFECÇÕES RELACIONADAS,

CÂNULA EM POLIURETANO,

DESING ERGONÔMICO PARA

PUNÇÃO UNIMANUAL, BISEL

AFIADO PERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA, TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO, FILTRO

HIDRÓFOBO, CÂMARA DE

VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

USO UNICO, ESTERILIZADOEM

ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE

LÁTEX E PVC DE ACORDO COM

NBR 10555-5.

LÊ-SE:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO

PASSIVO DE SEGURANÇA Nº20.

CAIXA COM 50 UNIDADE.

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

CX 20,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

INFECÇÕES RELACIONADAS.

CÂNULA EM POLIURETANO.

DESIGN ERGONÔMICO PARA

PUNÇÃO UNIMANUAL.. BISEL

AFIADO PERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA. TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RÁPIDA

VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO

DE SANGUE ATRAVÉS DA

AGULHA E DOCATETER,

CONFIRMANDO O SUCESSO DA

PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO,

IMPEDINDO O

EXTRAVASAMENTO DO

REFLUXO DE SANGUE.

CÃMARA DE VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO

DO REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO. USO ÚNICO.

ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E

PVC. DE ACORDO COM NBR

10555-5, VALIDADE 24 MESES.

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

28 18611 ONDE SE-LÊ:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFERICO COM DISPOSITIVO

PASSIVO DE SEGURANÇA-

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM PERFURO

CORTANTES E INFECÇÕES

RELACIONADAS;CANULA EM

POLIURETANO;DESING

ERGONOMICO PARA PUNÇÃO

UNIMANUAL;BISEL

AFIADO,PERMITINDO VARIOS

ANGULOS DE INCERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMATICA,TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RAPIDA

VISUALIZAÇÃO  DO REFLUXO

DE SANGUE ATRAVES DE

AGULHA E

DOCATETER,CONFIRMANDO O

SUCESSO DE PUNÇÃO. FILTRO

CX 20,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

HIDROFOBO,IMPEDINDO O

EXTRAVASSAMENTO DE

REFLUXO DE SANGUE;CAMARA

DE VISUALIZAÇÃO DO

REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO;USO

UNICO;ESTERELIZADO EM

ÓXIDO DE ETILENO;ISENTO D

ELATEX E PVC;DE ACORDO

COM NBR 10555-5,VALIDADE 24

MESES.

LÊ-SE:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO

PASSIVO DE SEGURANÇA Nº16.

CAIXA COM 50 UNIDADES.

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

INFECÇÕES RELACIONADAS.

CÂNULA EM POLIURETANO.

DESIGN ERGONÔMICO PARA

PUNÇÃO UNIMANUAL. BISEL

AFIADO PERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA. TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RÁPIDA

VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO

DE SANGUE ATRAVÉS DA

AGULHA E DOCATETER,

CONFIRMANDO O SUCESSO DA

PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO,

IMPEDINDO O

EXTRAVASAMENTO DO

REFLUXO DE SANGUE.

CÂMARADE VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO

DO REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO. USO ÚNICO.

ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E

PVC. DE ACORDO COM NBR

10555-5, VALIDADE 24 MESES.

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

29 18612 ONDE SE-LÊ:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFERICO RADIOPACO N  18

LÊ-SE:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO

PASSIVO DE SEGURANÇA Nº18.

CAIXA COM 50 UNIDADES.

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

INFECÇÕES RELACIONADAS.

CÂNULA EM POLIURETANO.

DESIGN ERGONÔMICO PARA

PUNÇÃO UNIMANUAL. BISEL

AFIADO PERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA. TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RÁPIDA

VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO

DE SANGUE ATRAVÉS DA

AGULHA E DOCATETER,

CONFIRMANDO O SUCESSO DA

PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO,

IMPEDINDO O

EXTRAVASAMENTO DO

REFLUXO DE SANGUE.

CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO

DO REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO. USO ÚNICO.

ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E

PVC. DE ACORDO COM NBR

10555-5, VALIDADE 24 MESES.

CX 20,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

30 18614 ONDE SE-LÊ:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFERICO RADIOPACO N  22

LÊ-SE:

CATETER  INTRAVENOSO

PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO

CX 20,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

PASSIVO DE SEGURANÇA Nº22.

CAIXA COM 50 UNIDADES.

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

INFECÇÕES RELACIONADAS.

CÂNULA EM POLIURETANO.

DESIGN ERGONÔMICO PARA

PUNÇÃO UNIMANUAL. BISEL

AFIADOPERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA. TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RÁPIDA

VISUZLIZAÇÃO DO REFLUXO

DE SANGUE ATRVÉS DA

AGULHA E DO CATETER,

CONFIRMANDO O SUCESSO DA

PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO,

IMPEDINDO O

EXTRAVASAMENTO DO

REFLUXO DE SANGUE.

CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO

DO REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO. USO ÚNICO.

ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E

PVC. DE ACORDO COM NBR

10555-5, VALIDADE 24 MESES.

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

31 18615 ONDE SE LÊ:

CATETER INTRAVENOSO

PERIFERICO RADIOPACO N  24

LÊ-SE:

CATETER  INTRAVENOSO

PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO

PASSIVO DE SEGURANÇA Nº24.

CAIXA COM 50 UNIDADES.

SISTEMA PASSIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

ACIDENTES COM

PERFUROCORTANTES E

INFECÇÕES RELACIONADAS.

CÂNULA EM POLIURETANO.

DESIGN ERGONÔMICO PARA

CX 20,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

PUNÇÃO UNIMANUAL. BISEL

AFIADOPERMITINDO VÁRIOS

ÂNGULOS DE INSERÇÃO E

UMA PUNÇÃO MENOS

TRAUMÁTICA. TECNOLOGIA DE

DUPLA CONFIRMAÇÃO: RÁPIDA

VISUZLIZAÇÃO DO REFLUXO

DE SANGUE ATRVÉS DA

AGULHA E DO CATETER,

CONFIRMANDO O SUCESSO DA

PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO,

IMPEDINDO O

EXTRAVASAMENTO DO

REFLUXO DE SANGUE.

CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO

TRANSPARENTE E QUADRADA,

FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO

DO REFLUXO DE SANGUE E

MANUSEIO. USO ÚNICO.

ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E

PVC. DE ACORDO COM NBR

10555-5, VALIDADE 24 MESES.

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

37 2316 COLETOR UNIVERSAL 80ML –

CX C/ 1000 UND
CX 10,000 *Valor referente a

caixa com 1000

unidades

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

38 23798 ONDE SE-LÊ:

COMPRESSA DE GAZE

HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM -

500UN 05 DOBRAS-08

CAMADAS/11FIOS /CM2

LÊ-SE:

COMPRESSA CIRÚRGICA DE

GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5CM

100% ALGODÃO, 11 FIOS, 5

DOBRAS, 8 CAMDAS, PESO

MÍNIMO 330G, DIMENSÕES

15CMX24CM SEM DOBRAS

COM 500 UNIDADES.

PCT 10.000,000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

89 24605 LENÇOL DE PAPEL HOSPITAL

DE 70CM X 50M -LENÇOL SW

PAPEL HOSPITAL DE 70 CM X

CX 400,00 *Valor referente a

caixa com 1000

unidades

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

50 M   - CAIXA COM 10 UNDES

BRANCA

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

114 17967 ONDE SE-LÊ:

SERINGA DE 1 ML C AGULHA

CX C/100

LÊ-SE:

SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA

13X4,5 MM CX C/100

CX 1.000,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

115 17971 ONDE SE-LÊ:

SERINGA DE 20ML S/ AGULHA

LÊ-SE:

SERINGA DE 20ML C/BICO

LUER-SLIP S/AGULHA CX C/ 100

UND.

CX 300,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

116 17968 ONDE SE-LÊ:

SERINGA DE  3ML S/ AGULHA

LÊ-SE:

SERINGA DE 3ML C/BICO LUER-

LOCK (ROSCA DUPLA) SEM

AGULHA CX C/100 UNID

CX 700,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

117 17969 ONDE SE LÊ:

SERINGA DE  5ML S/ AGULHA

LÊ-SE:

SERINGA DE 5ML C/BICO LUER-

LOCK (ROSCA DUPLA) SEM

AGULHA CX C/100 UNID.

CX 700,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

118 18670 ONDE SE LÊ:

SERINGA DESCARTAVEL S

AGULHA 10ML

LÊ-SE:

SERINGA DE 10ML C/BICO

LUER-LOCK (ROSCA DUPLA)

S/AGULHA CX C/ 100 UNID

UNID 250,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

138 18673 ONDE SE LÊ:

TALA METALICA P/

IMOBILIZAÇÃO 16CM

LÊ-SE:

TALA METÁLICA, FÉCULA

METÁLICA 16X250 MM PACOTE

COM 12 UNID, VALIDADE 24

MESES A PARTIR DA DATA DA

AQUISIÇÃO DA NOTA FISCAL

DO CERTAME

PCT 20,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

139 17769 ONDE SE LÊ:

TALA METALICA PARA

IMOBILIZAÇÃO 20CM

LÊ-SE:

TALA METÁLICA, FÉCULA

METÁLICA 19X250 MM PACOTE

COM 12 UNID, VALIDADE 24

MESES A PARTIR DA DATA DA

AQUISIÇÃO DA NOTA FISCAL

DO CERTAME.

PCT 20,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

141 18649 ONDE SE LÊ:

TERMOMETRO DIGITAL PARA

AMBIENTE OU GELADEIRA C

MAX MIN

LÊ-SE:

TERMÔMETRO DIGITAL COM

ALARME-TEMPERATURA

INT./EXT. C/MX/MIN. PARA

GELADEIRA

UND 30,0000

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO UNID. QUANT. OBSERV.

142 15391 ONDE SE LÊ:

TERMOMETRO P/ CAIXA DE

VACINA CABO EXTENSOR

FLEXIVEL

LÊ-SE:

TERMÔMETRO DE MERCÚRIO

EXTERNO P/ CAIXA TÉRMICA C/

UND 15,0000

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

CABO EXTENSOR

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital; eventuais dúvidas

poderão ser sanadas junto à Equipe de Pregão, através do telefone (67) 3272-7400

ou pelo e-mail licitacaopmsidrolandia@gmail.com

Publique-se.

Sidrolândia-MS, 18 de maio de 2017.

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS

Pregoeiro

mailto:licitacaopmsidrolandia@gmail.com